
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 
E-mail: moic80500q@istruzione.it  - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURA  

 

 

 

 

 

    

All’Albo on Line e Amm.ne Trasparente   
I.C. “R. GASPARINI” 

 

Oggetto:  DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURA N. 67 del 28/02/2023 Ditta Edulu srl  Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
TITOLO PROGETTO: "Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia "  
CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-135  
CODICE CUP: C54C22001090001  
CODICE CIG: ZCA392909D 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  all’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”, 
Vista la propria candidatura n. 1085067 38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell'infanzia effettuata attraverso l'inserimento del progetto nel sistema informativo 
"Gestione degli interventi"; 

  Vista  la nota Prot. n.  AOOGABMI - 72962  del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto:  
 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 13.1.5 

– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia   per un importo totale € 75,000,00; 
Vista la delibera n. 92 del CdI del 30/06/2022 di adesione al progetto Pon”Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”; 
  Visto il proprio provvedimento prot. n.6131 del 03/11/2022 di formale assunzione al Programma Annuale    
   del finanziamento di € 75.000,00   
Considerato che nel progetto presentato è previsto l’acquisto di arredi per la scuola dell’infanzia per garantire la 
realizzazione di ambienti didattici innovativi per le scuole statali dell’infanzia;  
Precisato che i beni da acquisire corrispondono, sul piano qualitativo e quantitativo a quanto ritenuto necessario per 
lo svolgimento delle attività istituzionali e non presentano caratteristiche inidonee o superflue; 
Precisato che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 
50/2016;  
Visto l'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l'Istituto è tenuto ad acquisire il 
codice identificativo della gara (CIG); 
  Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei  
flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro   le mafie, nonché delega 
al Governo in materia di normativa antimafia››) e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in  

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.1723.06-04-2023.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 
E-mail: moic80500q@istruzione.it  - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURA  

 

 

 
materia di sicurezza››), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre   2010, n. 217, e relative modifiche, 
integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a   richiedere il seguente Codice Identificativo di 

Gara CIG: ZCA392909D ; 
Visto l'art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l'affidamento di lavori, servizi e forniture, le 
istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in relazione al sistema di 
qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 
dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di 
contenimento della spesa»; 
Vista l’assenza di convenzioni – accordi quadro – su Consip attive per di materiale ricreativo, sportivo, musicale ( 
dichiarazione prot. n. 7042 del 17-12-2023; 
Vista la propria determina prot. 7057 del 19-12-2023; 
 Visto l’Ordine di Acquisto con la Ditta Edulu srl prot.  n. 7058 del 19/12/2023; 
Vista la fattura elettronica n. 67 del 28/02/2023;  
Visto  il certificato di conformità e  regolare esecuzione delle   forniture con esito positivo, prot. n. 1722   del 
06/04/2023;     
Vista  la regolarità contributiva verificata con DURC on line agli atti INAIL  con scadenza 08/04/2023; 
Vista l’assenza di annotazioni sull’ operatore economico agli atti di questa Istituzione; 
Vista  la dichiarazione resa in ottemperanza della legge 13/08/2010 n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari agli atti di questa istituzione; 

Tutto ciò visto e rilevato, 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare il pagamento della fattura n. 67 del 28/02/2023 alla ditta Ditta Edulu srl con sede in   Viale 
Stazione, 4  1 – 38052 Caldonazzo   (TN) P.I.  02582200222 per l’importo dell’imponibile pari ad euro 
4.231,44 + IVA 22%  euro 930,92  totale fattura euro 5.162,36. 

 
2)  la pubblicazione della presente Determina all’Albo di questo Istituto. 

 
 
 
  
                                                                                                                    Il  Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Manfredi 

                                                                                                             (documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)   

  
       

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.1723.06-04-2023.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2023-04-06T14:05:15+0200




